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INFORMATION – GEBÜHRENERHÖHUNG 

 
Die Regionalbibliothek Willisau (RBW) ist ein Verein, dessen Träger die Stadt Willisau und 
die Reformierte Kirchgemeinde Willisau-Hüswil sind. Neben deren finanziellem Beitrag 
erhält die RBW auch von der Katholischen Kirchgemeinde Willisau einen namhaften Betrag 
sowie von diversen Gönnern.  
Die finanzielle Einbindung der umliegenden Gemeinden ist ein langjähriges Unterfangen, 
welches leider bis heute keine befriedigende Lösung ergeben hat. Nach diversen 
Gesprächen mit den zuständigen GemeindevertreterInnen, haben sich nur wenige 
Gemeinden für eine Erhöhung ihres jährlichen Beitrags an die Regionalbibliothek 
ausgesprochen.  
An der Delegiertenversammlung vom 17. April 2024 wurde nun entschieden, dass die  
Regionalbibliothek ihre Gebühren per 1. Januar 2025 anpassen muss. 
 

 

Neue Gebühren ab 1. Januar 2025 
 
Mitgliederkategorie    bisher   Neu Jan. 25 
 
Erwachsene ABO  TG  60.00   60.00 
Erwachsene ABO  BG  60.00   70.00 
Erwachsene ABO  A  60.00   85.00 
 
Junge Erwachsene ABO  TG  25.00   25.00 
Junge Erwachsene ABO  BG  25.00   35.00 
Junge Erwachsene ABO  A  25.00   40.00 
 
Kinder    TG  0.00   0.00 
Einschreibegebühr 5.00 
 
Kinder ABO   BG  0.00   5.00 
Kinder ABO   A  0.00   10.00 
 
Einzelausleihe   TG  3.00   3.00 
Einschreibegebühr 5.00 
 
Einzelausleihe   A  3.00   5.00 
Einschreibegebühr 5.00 
  
Online-Abo (alle digitalen Plattformen) TG    40.00 
Online-Abo (alle digitalen Plattformen) A    55.00 
 
 
TG = Trägergemeinden: (Willisau, Ref. Kirchgemeinde Willisau-Hüswil) 
 
BG = Beitragsgemeinden: (Egolzwil, Ettiswil, Fischbach, Grosswangen, Hergiswil, Luthern, Schötz, 
Zell) 
 
A = Andere: Ohne Beitragszahlung der Wohngemeinde 
 

 
Wir danken für Ihre Kenntnisnahme und freuen uns, Sie auch weiterhin zu unseren  
BenutzerInnen zählen zu dürfen. 
 
REGIONALBIBLIOTHEK WILLISAU    Willisau, Oktober 2024 

mailto:info@bibliothek-willisau.ch

